To Replace the Transformers.

*74 - Sh. INDU RAJ, M.L.A: Will the Energy Minister pleased to state:-

- a) the number of private companies who have been given contract in the whole Gohana Tehsil to replace the transformers of new connections for agriculture when these are defected togetherwith the names of the companies;
- b) whether any time limit has been fixed to replace the defected transformer of the farmers; and
- c) the number of transformers replaced by the said companies and the number of transformers which have not been replaced so far togetherwith the reasons therefore alongwith the time by which these transformers likely to be replaced?

Ranjit Singh, Energy Minister

Sir,

- a) Only one firm namely M/s Sri Gopikrishna Infrastructure Pvt. Ltd., Hyderabad was awarded the contract.
- b) Yes Sir, the time limit for replacement of defective transformer is 45 days.
- c) The firm has replaced 423 Nos. transformers and balance 44 Nos. transformers shall be replaced by the firm on or before by 30.04.2023.

ट्रांसफार्मरों को बदलना

*74 श्री इन्द् राज (बड़ौदा):

क्या ऊर्जा मंत्री कृपया बताएंगे कि:-

- (क) पूरी गोहाना तहसील में निजी कम्पनियों की संख्या कितनी है जिन्हें कृषि के लिए नए कुनैक्शनों के ट्रांसफार्मर बदलने के लिए ठेके दिए गए हैं जब वे खराब हों तथा उन कम्पनियों के नाम क्या हैं:
- (ख) क्या किसानों के खराब ट्रांसफार्मरों को बदलने के लिए कोई समय सीमा निर्धारित की गई है; तथा
- (ग) उक्त कम्पनियों द्वारा बदले गए ट्रांसफार्मरों की संख्या कितनी है तथा उन ट्रांसफार्मरों की संख्या कितनी है जिन्हें अभी तक नहीं बदला गया तथा इसके कारण क्या हैं तथा इन ट्रांसफर्मरों के कब तक बदलने की संभावना है?

रणजीत सिंह, ऊर्जा मंत्री

श्रीमान,

- (क) केवल एक फर्म यानी मैसर्ज श्री गोपीकृष्णा इन्फ्रास्ट्रक्चर प्राईवेट लिमिटेड, हैदराबाद को ठेका दिया गया था।
- (ख) हां श्रीमान, खराब ट्रांसफार्मरों को बदलने की समय सीमा 45 दिन है।
- (ग) फर्म ने 423 ट्रांसफार्मरों को बदल दिया है तथा शेष 44 ट्रांसफार्मरों को फर्म द्वारा 30.04.2023 तक या इससे पहले बदल दिया जाएगा।